
 

 1 

 ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

TEL: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304 

AAKKTTUUAALLIITTYY  ZZ  OODDBBOORRŮŮ    

ÚÚNNOORR  22001177  
1. KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ ZAČALO 

Dne 25. ledna 2017 se sešly vyjednávací týmy zástupců odborů               

Nový Jičín a Rychvald se zástupci vedení firmy Varroc Lighting Systems, 

s.r.o. poprvé k vyjednávacímu stolu. V letošním roce vyjednáváme jen mzdovou část KS. 

Zástupci obou stran si vyjasnili vstupní požadavky a návrhy, se kterými přišli 

k vyjednávání a probrali základní informace o stavu podniku a celkové ekonomiky 

v automobilovém průmyslu. 
 

2. DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 

Každý člen odborů platí členský příspěvek, v případě OS KOVO je ve výši 1 % z čisté 

měsíční mzdy. Tento příspěvek umožňuje existenci a práci odborů. 

Nyní můžete uplatnit slevu na dani. Novela zákona č.586/1992 Sb, ve znění zákona 

č.438/2003 Sb. říká: 

V § 15 je doplněn odstavec 7, který zní – od základu daně lze odečíst zaplacené 

členské příspěvky člena odborové organizace, která uskutečňuje činnost spočívající             

v obhajobě hospodářských a sociálních zájmů zaměstnanců v rozsahu vymezeném 

zvláštním právním předpisem. Takto lze odečíst částku do výše 1,5 % maximálně však              

do výše 3.000 Kč za zdaňovací období. To znamená, že člen, u kterého průměrná srážka 

příspěvku do OS KOVO nepřesáhne v roce 2016 sumu 250 Kč měsíčně, bude odečítat  

z daní za rok 2016 celý svůj příspěvek na OS KOVO.  

Člen s vyšším příjmem než 25000 Kč měsíčně si odečte pro účely zdanění 3000 Kč. 

Pro zaměstnance Varroc, odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. 

Pokud si daňové přiznání podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši 

zaplacených členským příspěvků na ZV OS KOVO od 16.1.2017. Odborová organizace 

vystaví potvrzení také pro ty, kteří odešli během roku z firmy z jakéhokoliv důvodu. 

 



 

 2 

3. KANCELÁŘ ODBORŮ PŘEMÍSTĚNA  
Kancelář odborů je přestěhovaná v podkroví ve vile – bývalé školící středisko.  

Vstup do vily z areálu podniku přes turniket ZATÍM NELZE VYUŽÍT. Je nutné jít přes 

recepci, nebo vrátnici přes „0“. O zprovoznění turniketu budete prostřednictvím 

vedoucích a na facebooku informováni. 

 
  

4. KOMISE BOZP INFORMUJE 
Připomínáme, že v rámci zdravotní péče o zaměstnance, je zajištěna pro všechny 

možnost využít bezplatně rehabilitace, masáže, lymfodrenáže a řadu dalších procedur 

přímo v areálu firmy Varroc v suterénu vilky (bývalé školící středisko, kde sídlí také 

odbory), můžete si osobně či telefonicky na kl. 3180 objednat termín a obdržet další 

informace o možnostech využití. 

LETOS MÁTE NOVĚ MOŽNOST OBJEDNAT SE V PONDĚLÍ A STŘEDY             

PO RANNÍ SMĚNĚ AŽ DO 17,00. Pokud nebude tato rozšířená pracovní doba 

využívána, bude vrácena na původní pracovní dobu.  

Upozornění: Vany na perličkové koupele byly zrušeny. 

 

5. PRO NOVÉ ČLENY ODBORŮ O ZÁJEZD K MOŘI 
Pro rok 2017 připravil Odborový svaz – centrála Praha, spolu s CK KOVOTOUR 

PLUS s.r.o. pro nové členy OS KOVO soutěž o zájezd do Černé Hory v ceně     

20 000 Kč dle vlastního výběru. Do slosování bude zařazen každý nový člen OS 

KOVO, který se stane členem v době od 1. 1. 2017  do 30. 4. 2017. 

 

6. BOWLING – turnaj 

SPORTOVNÍ KOMISE PŘI ZV OS KOVO NOVÝ JIČÍN PŘIPRAVUJE 14. ROČNÍK 

BOWLING CUP SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 2017, KTERÝ SE USKUTEČNÍ V MĚSÍCI 

BŘEZNU V OD HRUŠKA V NOVÉM JIČÍNĚ. 

(2 ženy + 1 muž, př. 2 muži + 1 žena, v týmu mohou být i neodboráři) 

TÝMY SI SESTAVTE SE SVÝMI KOLEGY A PŘIHLASTE SE 

 

Turnaj bude zahájen ROZEHRÁVKOU ve středu 8. 3., další hrací den je středa 

15. 3., třetí hrací den je středa 22. 3. - vždy od 16,00-19,00 

FINÁLE SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 29. 3. 2017 OD 16,00 HODIN 

NA TURNAJ SE MŮŽETE PŘIHLÁSIT OD STŘEDY 8. ÚNORA V KANCELÁŘI 

ODBORŮ V PODKROVÍ VILKY, NEBO NA KL. 3395. 

SEZNAMY PŘIHLÁŠENÝCH TÝMŮ ZVEŘEJNÍME NA NÁSTĚNCE KOVO NA VRÁTNICI. 

Rezervace termínů bowlingu pro kolektivy jsou zveřejněny na nástěnce KOVO na hlavní 

vrátnici a uloženy na „V“. 



 

 3 

7.  TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

2. ROČNÍK TURNAJE VE STOLNÍM TENISE pořádá sportovní komise ZV OS KOVO 

VARROC spolu se sportovní komisí ZV OS KOVO HANON.       

V SOBOTU 11.3.2017 V „ORLOVNĚ“ v Loučce (herna bowlingu a tělocvična – 

křižovatka u benzinky v Loučce) 

Začátek turnaje je v 8,30 hodin. 

Přihlásit se můžete do 28.2. na kl.3519 – Kološová Lenka, na kl. 3395 – Hudáková Jana 

 

 

8. LYŽOVÁNÍ DOLNÍ MORAVA 

V sobotu 18. února  připravila sportovní komise jednodenní 

lyžařský zájezd do SKI resortu Dolní Morava.  

Cena zájezdu: 

pro odboráře 460,- Kč, pro rod. příslušníka 540,-Kč.  

Cena neodborář 720,- Kč, jeho rodinný příslušník 800,- Kč. 

V ceně doprava a celodenní skipas. 

Přihlásit se a zaplatit zájezd můžete od pondělí 6.2. do úterý 14.2.(do naplnění 

kapacity autobusu). 

 

9. INFORMACE SPORTOVNÍ KOMISE 

Také letos myslíme na naše lyžaře. Pro letošní lyžařskou sezónu jsme připravili 3 denní 

lyžování v Rakousku - skiareál Aineck/ Katschberg.  Termín zájezdu 12.3.-14.3.2017 

Seznam vybraných účastníků v příloze důvěrníků. Pro platební příkaz se zastavte 

v kanceláři odborů nejpozději do 17.2.2017, spolu s čísly OP či Pasu, data narození 

účastníků. Příkaz je možné zaslat také emailem, kontaktujte na email 

jhudakov@varroclighting.com, nebo kl.3395. Pokud příkaz nepřevezmete do 17.2.             

bude nabídnut zájezd náhradníkům. 
 
 

10. PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 
OOdd  1166..  11..  22001166  ddoo  3311..  bbřřeezznnaa  22001177  si můžete na ZV OS KOVO 

podat Žádost o příspěvek z odborových prostředků na Lyžařský výcvik 

pořádaný školou.  

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, spolu s potvrzením o zaplacení, 

jménem dítěte, uvedením místa pobytu a termínem kurzu. Termín výplaty bude 

upřesněn v březnu. 
 

 

mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 4 

11. MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI 

Maškarní bál pro děti zaměstnanců firmy Varroc. 

Termín akce : sobota 11. března 2017 začátek 15,00 

Prodej vstupenek bude zahájen ve čtvrtek 16.2.2017 od 6,30                      

v kanceláři odborů v podkroví vilky, od 6,30 hodin. Cena vstupenky 30,-Kč. 

Vstup na ples pouze s platnou vstupenkou (max 4 vstupenky na osobu). 

Plakát k této akci najdete v příloze důvěrníků. 

 

12. VÍKEND NA HOTELU PROSPER 

 
Pobyt pro dospělé v hotelu PROSPER v měsíci dubnu v termínu 21.4.-23.4.2017.  

Cena pobytu – odborář 1050,- rod.přísl. 1250,- 

                neodborář 1500,-, rod.přísl.1700,- 

Cena zahrnuje: bufetové snídaně a rautové večeře, ubytování na 2 noci, využití 

hotelového bazénu a fitness po celou dobu pobytu. 

Přihlášky přijímáme do 16.3.2017 v kanceláři odborů ve vilce, na klapce 3395,              

nebo e-mailem jhudakov@varroclighting.com. Seznam účastníků s pokyny k platbě 

zveřejníme v dubnových důvěrnících. 

 

13. VÍKEND NA HOTELU ČELADENKA 

 
Pobyt pro dospělé v hotelu ČELADENKA v měsíci dubnu v termínu 28.4.-30.4.2017.  

Cena pobytu – odborář 1600,- rod.přísl. 1900,- 

                neodborář 2300,-, rod.přísl.2600,- 

Cena zahrnuje: polopenzi formou bufetu, ubytování na 2 noci, 1 hod vstup do lesních 

lázní, 30% slevy na služby Lesních lázní, zdarma zapůjčení kol, úschova kol, zapůjčení 

trekingových holí. 

Přihlášky přijímáme do 16.3.2017 v kanceláři odborů ve vilce, na klapce 3395,              

nebo e-mailem jhudakov@varroclighting.com. Seznam účastníků s pokyny k platbě 

zveřejníme v dubnových důvěrnících. 

 

 

14. NABÍDKA REKREACÍ 

 
V příloze důvěrníků nabídka letní rekreace. Pro dovolenou v Řecku je 

možnost přihlásit maximálně dva z rodiny (rodinný příslušník starší 18 ti 

let), do Chorvatska je možné přihlásit rodinu, či partnerské páry. 

 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:jhudakov@varroclighting.com


 

 5 

15. REKONDIČNÍ POBYTY 2017 
Rekondičních pobytů se mohou zúčastnit ti, kteří odpracovali v kalendářním roce více 

než 400 hodin na nočních směnách. Již druhým rokem je tato nabídka také pro muže. 

Rekondiční pobyty jsou zajištěné ve třech místech  

Hotel a lázně Kostelec  

Regenerační centrum Harmonie v Bystřici pod Hostýnem  

Priessnitzovy léčebné lázně v Jeseníku 

Nástup na rekondiční pobyty je vždy v neděli do 17,00 hodin. 

Vyplněnou přihlášku na lázeňský pobyt je nutné nechat potvrdit příslušným nadřízeným 

– vedoucím, ředitelem závodu atd. Pak předejte tuto přihlášku k registraci. 

Přihlášky na rekondiční pobyt na duben 2017 předávejte na ZV OS KOVO se 

složením 1.000,- Kč nevratné zálohy do 10. února 2017. 

Členům odborové organizace bude na základě schválené změny v Hospodářském řádu 

naší organizace vrácena záloha 1.000,- Kč. Předem si s p. Hudákovou domluvte termín 

výplaty zálohy. Volno na rekondiční pobyt čerpá zaměstnanec ze své dovolené. 

Rekondiční pobyty se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10. 

Přejeme Vám příjemné prožití aktivní dovolené. 

VŠE POTŘEBNÉ K REKONDIČNÍM POBYTŮM VÁM ZAJISTÍME V KANCELÁŘI 

ODBORŮ. ZODPOVĚDNÁ OSOBA PRO ZAJIŠŤOVÁNÍ TĚCHTO POBYTŮ JE             

Jana HUDÁKOVÁ  kl.  3395, e-mail: jhudakov@varroclighting.com         

 

 

16. BESKYDSKÉ DIVADLO 

 
PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKYY  NNAA  RREEZZEERRVVAACCII  PPŘŘIIJJÍÍMMÁÁMMEE  oodd  úútteerrýý  77..  úúnnoorraa  oodd  66,,3300  hhooddiinn,,  

OOSSOOBBNNĚĚ  NNEEBBOO  TTEELLEEFFOONNIICCKKYY,,  KKLL..  33339955 

_____________________________________________________ 

PŘEDPLATNÉ P 

Pavel Khek, Lenka Smrčková: CHAPLIN 

Směšně neveselý a nevesele směšný příběh "krále komiků". 

Režie: Pavel Khek 

Hrají: Matouš Ruml, Petr Prokeš, Lucie Matoušková, Hana Marie Maroušková, Aleš 

Petráš, Svatava Milková, Petr Mikeska a další 

Městské divadlo Mladá Boleslav 

Termín: úterý 21. února 2017 v 19,00 hodin 

_______________________________________________________ 

 

http://www.beskydskedivadlo.cz/index.php/predplatne-sezona/predplatne-p


 

 6 

KRUH PŘÁTEL HUDBY 

Clara NOVAK – flétna 

Monika KNOBLOCHOVÁ – cemballo 

Praha 

Termín: čtvrtek 23. února 2017 v 19,00 hodin 

______________________________________________________ 

PŘEDPLATNÉ A 

Leoš Janáček: JEJÍ PASTORKYŇA (opera) 

Tato opera patří k nejčastěji hraným českým operám ve světě a uvádí se v originále, v 

českém jazyce. Janáček geniálně podtrhnul psychologické pochody jednajících postav a 

zdůraznil jejich pravdivost pomocí nápěvků, které získával zapisováním lidské řeči. 

Krátkost a úsečnost hudebních myšlenek, jejich montáž a vrstvení vytvořilo originální 

styl hudebního jazyka. 

Slezské divadlo Opava 

Termín: úterý 28. února 2017 v 19,00 hodin 

______________________________________________________ 

 

17. TERMÍNY SCHŮZEK  

 

TERMÍNY SCHŮZEK ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ - 1. POL. 2017  

• 3.3.,7.4.,5.5.,2.6. 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU - 1. POL. 2017 

• 14.2.,28.2.,14.3.,28.3.,11.4.,25.4.,9.5.,23.5.,6.6.,20.6. 
 

 

18. DŮLEŽITÉ INFORMACE ODBORÁŘŮM 

PRÁVNÍ PORADNA PRO ODBORÁŘE je ZDARMA zajišťována v době 8.30 – 13.00 

hodin v kanceláři odborové organizace první středy v měsíci v termínech 2.3. 

(MIMOŘÁDNĚ VE ČTVRTEK),5.4.,3.5.,7.6. Právní poradenství poskytuje právník 

regionálního pracoviště OS KOVO. Objednejte si termín na kl.3395, nebo osobně v 

kanceláři odborů (PŘESTĚHOVÁNA DO PODKROVÍ BÝVALÉ ŠKOLÍCÍ VILY). 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Program ODBORY PLUS.CZ   

Přináší svým členům portál plný: 

• akčních slev a výhod 

• exkluzivních nabídek 

• užitečných informací 

http://www.beskydskedivadlo.cz/index.php/predplatne-sezona/predplatne-kph
http://www.beskydskedivadlo.cz/index.php/predplatne-sezona/predplatne-a


 

 7 

ZAREGISTRUJTE SE NA STRÁNKÁCH odboryplus.cz, případně zastavte se u nás         

v kanceláři a my Vám s registrací pomůžeme. 

V příloze aktuální nabídka Odbory plus.cz. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODORÁŘI - dar z odborů 1000 Kč. Pokud jsou v odborech 

matka i otec, dostane každý 1000,- Kč oproti originálu potvrzeného paragonu na 

zakoupené zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu dítěte, při osobním předání 

v kanceláři odborů 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO ZAMĚSTNANCE (ODBORÁŘE - 

min.2měs).  Přispíváme na zakoupení pozornosti, vyzvedněte si formulář v kanceláři 

odborů před návštěvou nemocného. Na základě PARAGONU POTVRZENÉHO 

RAZÍTKEM (ne alkohol, ani tabák) bude vyplacena hotovost do výše 300,- Kč. 

PŘI ÚMRTÍ ČLENA NAŠÍ ZO OS KOVO, také bývalého zaměstnance – ODBORÁŘE, 

vám sdělíme postup vyplácení příspěvku pro pozůstalé v kanceláři odborů ve 3. patře 

správní budovy, nebo na tel. č. 3395.  

Informace o činnosti organizace najdete na nástěnkách ve svačinárnách, na hlavní 

vrátnici, na vnitropodnikové síti na adrese V/VarrocShare/OS KOVO a také 

na FACEBOOKU – „ODBORY VARROC NOVÝ JIČÍN“ 

 
 

PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍ  SSCCHHŮŮZZKKAA  ÚÚSSEEKKOOVVÝÝCCHH  DDŮŮVVĚĚRRNNÍÍKKŮŮ  SSEE  BBUUDDEE  

KKOONNAATT  VV  PPÁÁTTEEKK  33..  BBŘŘEEZZNNAA  OODD  88,,0000  HHOODDIINN  VV  ZZAASSEEDDAAČČCCEE  

ZZÁÁVVOODDNNÍÍHHOO  KKLLUUBBUU  

 

Přílohy: 

• KOVÁK  

• REKREACE CHORVATSKO 

• REKREACE KORFU, 2 termíny 

• Plakát MAŠKARNÍ BÁL 

• Plakát Turnaj Stolní tenis 

• KATSCHBERG – seznam účastníků 

 

Pavel Zelený 

Předseda ZV OS KOVO 

 

 



 

 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 

 


